
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO:  Approvazione di spesa  per realizzazione di cavidotti ai fini della posa in opera cavi Enel ,  
  Telecom , Pubblica  Illuminazione  e  tubazione  gas  metano lungo   la  via  Scibinico  ed   
  affidamento lavori alla ditta EURO COSTRUZIONI srl da Bisceglie. 
      Importo complessivo €.17.236,00# (I.V.A. inclusa.) . 
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 9 del registro Determinazioni Dirigenziali . 
 
 
 
Assunta in data 24 GEN. 2007 
 
 
 
 

Numero generale 81 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 Premesso : 
CHE con Ordinanza Sindacale n. 53483 del 03/10/2006 si intimava l’A.Q.P. di provvedere alla esecuzione 
dei lavori di ricostruzione del tronco idrico-fognario su via Scibinico; 
CHE tali lavori venivano appaltati dalla Società A.Q.P.  -Compartimento di Trani- alla ditta  Euro 
Costruzioni s.r.l. da Bisceglie ; 
CHE i lavori di cui sopra risultano in corso d’opera e stanno consistendo nello svellimento del basolato 
calcareo nel tratto stradale interessato; 
CHE , essendo nei programmi di questa Amministrazione Comunale l’interramento delle  linee ENEL , 
TELECOM , Pubblica Illuminazione e tubazioni del gas metano all’interno del Centro Storico appare 
opportuno dover realizzare - durante i lavori in corso - dei cavidotti ai fini della posa in opera di tubazioni 
corrugate delle Società erogatrici dei servizi in parola; 
CHE a tale scopo veniva richiesto alla Società Euro Costruzioni da Bisceglie, con nota del 13/10/2006, 
prot.n.55747, di fornire preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
CHE in data 07/11/2006, prot.n.60539, perveniva preventivo di spesa da parte della Euro Costruzioni da 
Bisceglie per un importo complessivo di €.17.000,00# (I.V.A. esclusa); 

Tutto ciò premesso: 
VISTO che la ditta Euro Costruzioni srl, sul preventivo fornito, oltre ad  un ribasso del 10% ha accettato di 
effettuare un ulteriore ribasso per cui la somma necessaria per l’esecuzione dei lavori è risultata pari ad 
€.14.364,00# (I.V.A. esclusa);  
RILEVATO che tale somma , in virtù della tipologia dei lavori, può ritenersi congrua ed economica per 
l’Amministrazione comunale  ; 
VISTO che il Regolamento Comunale dei Contratti prevede che si può affidare direttamente ad un 
soggetto un appalto nel rispetto del  D.Lvo n.163/2006; 
RITENUTO, pertanto, dover impegnare col presente provvedimento la somma complessiva di 
€.17.236,80# (I.V.A. compresa); 
− VISTO il D.Lvo n.163/2006; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 
n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
per quanto specificato in premessa: 

 Approvare la spesa complessiva di €.17.236,80# (I.V.A. compresa) per l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione di cavidotti per posa cavi Enel, Telecom, Pubblica Illuminazione e tubazioni Italgas. 

 Affidare l’esecuzione dei citati lavori alla ditta Euro Costruzioni srl da Bisceglie. 
 Dare atto che la spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000 epigrafato “Fondo di Rotazione del 

Centro Antico del Bilancio 2006 . 
 Dare atto, altresì, che la liquidazione in favore della ditta esecutrice dei lavori avverrà mediante atto di 

liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di regolare fattura  vistata dal responsabile del Settore 
Territorio. 

 Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, sarà 
sottoscritta per accettazione da parte della ditta Euro Costruzioni srl, con l’obbligo di registrazione con 
onere a carico della stessa. 

 Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale De Tullio dell’U.O. Centro Storico ai sensi 
del D.Lvo 163/2006. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore 
Economico-Finanziario, all’ufficio Contratti ed Appalti per quanto di rispettiva competenza ed inviarlo, 
altresì, alla ditta Euro Costruzioni srl da Bisceglie. 

 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 
4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.   

 
 
 
 

 
 

          DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

 2



                 (Ing.Rocco ALTOMARE)   

________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

 

 

 

             IL  SEGRETARIO GENERALE 

       

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3


